
Orientimi shoqëror është një kurs rreth shoqërisë suedeze, për ty që je i ri në 
Suedi. Ti do të marrësh njohuri rreth të drejtave dhe detyrimeve tua, rreth 
demokracisë suedeze dhe se si është e organizuar shoqëria. Kursi të jep njoftime 
të rëndësishme – një fillim të mirë në Suedi!

ORIENTIMI SHOQËROR
- për ty që je i ri në Suedi

Bëhet fjalë për përditshmërinë praktike, p.
sh. çështje rreth punës e arsimimit, banimit,
shëndetit e mjekimit si dhe fëmijëve dhe
familjes. Kursi është në gjuhën tuaj amtare
ose në ndonjë gjuhë tjetër që ti e zotëron.
Ti do të dëgjosh, pyesësh dhe diskutosh.
Kursi është falas.

Kush mund të shkoj në këtë kurs?
Orientimi shoqëror është për ty që je i ri në Suedi
dhe
• Ke një plan etablimi
• Ose je familjar i ardhur

Përmbajtja e kursit
Nëntë tema hyjnë në kurs:
• Ardhja në Suedi
• Të banosh në Suedi
• Të mbash vetveten dhe të zhvillohesh në Suedi
• Të drejtat dhe detyrimet e individit
• Të krijosh familje dhe të jetosh me fëmijë në
  Suedi
• Të ndikosh në Suedi
• Të kujdesesh për shëndetin në Suedi
• Të plakesh në Suedi
• Internet

Paraqitja
Ti mund të paraqitesh duke na kontaktuar ne.
Telefoni: 010-1039313, 010-1039318 (Përgjigjet në 
pyetjet tuaja do të jepet në gjuhën suedeze)
E-mail: samhallsorientering@regionostergotland.se
Faqja në internet: http://www.nyiostergotland.se
http://www.regionbibliotekostergotland.se

Ti je i mirëseardhur të na kontaktosh nëse ke
pyetje rreth kursit.

Mirë se vini! 
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Regjistrimi për kursin
Emri:_______________________________________            ID Personal:____________________________________ 

Adresë:______________________________________           Kod postar: ____________________________________ 
 
Vend:___________________________________ Telefoni: _______________________________________ 
 
Gjuha juaj amtare: _____________________________            Gjuhë të tjera ju mund të: __________________________ 
 
Dërgoja: Region Östergötland, Regionbibliotek Östergötland, 581 85 Linköping
(
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